
 
         
        REPUBLIKA HRVATSKA  
        
            ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
 Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo, 
 lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu 
 Tel: 052/ 452-473, Fax: 052/452-474 
 E-mail: poljoprivreda@istra-istria.hr 
 POREČ, O.M.Tita br.4, p.p. 20 
 
KLASA:  402-01/10-01/24 
UR.BROJ:2163/1-03/1-10-06 
Poreč, 06. travnja 2010.  

     ISTARSKA ŽUPANIJA  
          ŽUPAN 

 g. Ivan Jakov čić 
 

 
 
 
PREDMET: Prijedlog Zaklju čka o sufinanciranju "Projekta 
                   marketinške prepoznatljivosti is tarskog proizvoda" i  
                   jačanja kapaciteta Poljoprivrednog  
                   zadružnog centra Istra, Pazin 
 
 
Poštovani,  
 
 
U prilogu dopisa dostavljamo Vam navedeni Predmet s molbom da istoga 
prihvatite i ovjerite.  
 
 
  
S poštovanjem,  
 

 
 
 

       Pročelnik Upravnog odjela 
 

                                                                                             Milan Antolović 
 
 
 
 
 
 



 
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07 i 125/08), članka 65. Statuta Istarske županije 
(„Službene novine Istarske županije“ br. 10/09) te Proračuna Istarske županije za 2010. 
godinu Klasa: 400-08/09-01/07, Urbroj: 2163/1-01/4-09-09 od 14.12. 2009. godine,  
razmatrajući zahtjev Poljoprivrednog zadružnog centra Istra, Šet. Pazinske gimnazije 
br. 1, Pazin, od 23. veljače 2010. godine, Župan Istarske županije dana 13. travnja 
2010. godine donio je  
 

 
Z A K L J U Č A K 

o isplati sredstava Poljoprivrednom zadružnom centr u Istre Pazin 
 
 
 

1. Podržavaju se aktivnosti koje poduzima Poljoprivredni zadružni centar Istra, Pazin, 
provedbom "Projekta marketinške prepoznatljivosti istarskog proizvoda" u cilju 
jačanja tržišnih kapaciteta.  

 
2. Za realizaciju "Projekta" iz točke 1. ovog Zaključka PZC Istra, Pazin, MB: 

01498908, OIB: 77739859348, odobrava se financijska potpora u iznosu od 
50.000,00 kn, na žiro-račun broj: 2402006-1400274739 kod Erste banke.  

 
3. Nalaže  se Upravnom odjelu za financije i proračun Istarske županije da sredstva iz 

točke 1. ovog Zaključka isplati na teret Razdjela 7, Upravnog odjela za 
poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu Istarske županije, 
Pozicija 343, Skupina 38, Podskupina 381, Odjeljak 3811. "Ostali programi u 
poljoprivredi".  

  
4. Rok za izvršenje isplate je osam (8) dana od donašanja Zaključka.  
 
5. Nalaže se Upravitelju PZC Istra, Pazin, za namjenski utrošak sredstava iz točke 2. 

ovog Zaključka te da o utrošku istih dostavi izvješće Županu Istarske županije.  
 
 
Klasa: 402-01/10-01/13 
Urbroj: 2163/1-01/8-10-2 
Pula, 13. travnja 2010. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
ŽUPAN 

Ivan Jakov čić 
 
Dostaviti: 
1. Poljoprivredno zadružni centar Pazin, Pazin 
2. UO za proračun i financije IŽ, 
3. UO za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, 

ribarstvo i vodoprivredu IŽ, 
4. Pismohrana, ovdje 



OBRAZLOŽENJE 
 

I. PRAVNI TEMELJ  
 
Pravni temelj za donošenje ovog akta je u članku 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07 i 125/08) te 
Proračuna Istarske županije za 2010. godinu, (Službene novine Istarske 
županije, br 21/09)). 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE 

KOJE ĆE NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 
PZC Istra, Pazin već desetak godina aktivno koordinira proizvodnju voća i povrća na 
području Istarske županije te u suradnji sa svojim osnivačima - zadrugarima uspješno 
plasira istarske proizvode na tržište RH.  
Veći dio plasmana provodio je putem Veletržnice Rijeka-Matulji a tijekom 2008. godine 
izgradio je vlastito skladište i distributivni centar za voće i povrće u Zarečju kraj Pazina.  
Slijedom navedenog potrebno je u cilju što kvalitetnijeg nastupa na tržištu uvesti 
suvremene standarde u pakiranje proizvoda (adekvatnu ambalažu), HACCP sustav, 
izradu loga te rashladne ureñaje u transportu voća i povrća. Sve je to nužno u cilju 
stvaranja nove Istarske marke proizvoda voća i povrća te povećanja asortimana roba 
proizvedenih na području Istarske županije.  
 
U cilju realizacije Predmetnog projekta predlaže se Županu I.Ž. prihvaćanje 
predloženog Zaključka kojim se od ukupno potrebnih sredstava za realizaciju projekta 
predlaže potpora u visini od 50% odnosno 50.000,00 kuna.   
 
 
  
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 

Sredstva su osigurana u Proračunu Istarske županije za 2010. godinu,  R-7 
Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu, na 
poziciji 343.  

 
 
TEKST NACRTA AKTA 
 
Prijedlog Zaključka s obrazloženjem sastavni su dio ovog Akta.  

 
 
 
      Pročelnik Upravnog odjela 
                          Milan Antolović 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 


